Quod est actum III idus iunii, anno XXI regnante Leduico rege.

			Signum+ Raimundi comes. Sig+num Guilelmi Dalmacii. Sig+num Guilelmi filii sui.

			Sig+num Arnalli Berengarii. Sig+num Raimundi Mironis. Sig+num Berengari[i] Arnalli. Sig+num Berengarii dapiferi. Sig+num Berengarii Raimundi de Frexe. ­Sig+num Petri Raimundi de Vila de Man.

			Sig+num Poncii clerici, qui ho[c] rogatus scripsit die annoque prefixo.
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			1129, agost, 21. Castell de Sales

			Pacificació i concòrdia feta en el castell de Sales entre el bisbe de Girona, Berenguer Dalmau, d’una banda, i Galceran de Sales i el seu germà Bernat Joan, de l’altra, sobre els drets i usos que els germans reclamaven en les viles de Bàscara i Monells, i la defensa i protecció que el bisbe els demanava en aquestes viles.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 90b-92a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 249.

			[H]ec est pacificationis et concordacionis scriptura que facta est inter Berengarium, Gerundensem episcopum, et Gaucerandum de Salis et Bernardum de Salis et Bernardum Iohannis, fratrem eius, intus in ipso castro de Salis, intervenientibus Berengario Arnalli, abbate Sancti Iohannis, et Gaucefredo, Bisuldunensi archi­diacono, et Berengario, Gerundensi capitiscoli, de adempramentis et usaticis quos predicti fratres Gaucerandus et Bernardus querebant in ipsa villa de Baschara et de Monel et eorum terminis, excepta villa Terrades, et de defensione et protectione quam predictus episcopus fieri petebat a prefatis fratribus Gaucerando et Bernardo in prenominatis villis et eorum terminis, ­Baschara scilicet et Munel. Tandem predictorum nobilium virorum qui interfuerunt in bona utriusque partis pace facta, dedit prephatus episcopus Berengarius prenotatis fratribus Gaucerando et Bernardo in prenominatis villis de Baschara et Munel ut numquam quicquam aliud in eis villis exigant vel accipiant vi vel gratis et ut contra cunctas utriusque sexus personas predictas villas cum suis terminis et eorum habitatores, presentes scilicet atque futuros, fideliter deffendant et ad fidelitatem Gerundensis sedis viriliter protegant, excepto Bisuldunensi comite. In masaticis illis unde episcopus censales porcos accepit in festivitate Sancti Felicis Gerunde, que in kalendis celebratur augusti, singulas migerias de cibaria ad mensuram hordeariam de Petralata, quas per manus baiuli albergam vero laudavit, prefatus episcopus prenominatis fratribus sub pretaxata convenientia in prescriptis duabus villis, in mansis illis, unde episcopus censum integrum accipit, scilicet porcum et multonem, de tribus migeriis suprascriptis de cibaria cum pane et carne que hominibus sex convenienter sufficiat et cucio­nibus totidem si ibi fuerint. De mansis vero illis qui integrum censum episcopo non faciunt sed partem census, habeant ipsi fratres partem de alberga secundum prescriptam dispositionem. Mansata autem que fuit de Iohanne Auriolo excipitur ab hoc conventu que numquam eis quicquam dabit. Prefatus autem episcopus et predicti fratres supra scriptam pacificationem et concordiam laudantes sub fidelitate et hominio quo iuncti sunt et sub osculo pacis perhenniter observari statuerunt.

			Actum est hoc XII kalendas septembris, anno XXII regni Lodovici regis.

			Berengarius, Dei gratia Gerundensis ecclesie episcopus.

			Sig+num Gaucerandi. Sig+num Bernardi Iohannis. Sig+num Berengarii Arnalli, abatis Sancti Iohannis. Berengarius, caput scole atque iudex.

			Iohannes, presbiter et monacus, qui hoc scripsi die annoque (Senyal) pre­fixo.
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			1129, octubre, 30

			Per no romandre en la damnació de l’excomunió, Guillem Bernat i els seus fills Bernat, Berenguer, Guillem i Ramon renuncien als mals usos (capellania, sagristia, solidatas et recepta, terç del delme) que tenien en l’església de Sant Quintí de Cortvassill.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 215v, doc. 718. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1404.

			In nomine Domini. Ego Guillemus Bernardi et Bernardus et Berengarius et Guillelmus atque Raimundus, filii mei, videntes valle grande peccatum esse diu in excomunicacionis dampnacione permanere, non inviti sed spontanea voluntate dimittimuus Domino Deo et beate Marie atque Beati Quintini ecclesie de Cortvassil omnes malos usus quos actenus iniuste in predicta ecclesia ha­buimus, id est capellaniam, secrestiam, solidatas et recepta ac terciam partem decimi, ita ut ­ecclesia decimarum proprium mutat et sui iuris redimacionem ubique ­accipiat ubi ecclesie abere contingat, et hoc fecimus in manu domni Petri episcopi Urgellensis et coram plurimorum clericorum eiusdem Sedis presencia.

			Acta carta III kalendas novembris, anno XXºIIº regnante rege Ludovico.

			Sig+num Guillelmi Bernardi, Sig+num Bernardi, aliorumque filiorum meorum, qui hanc kartam scribere iussimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Petri Poncii. Sig+num P. de Cortvasil. Sig+num Berengarii Augonis. Sig+num Berengarii. Sig+num Guillelmi. Sig+num Raimundi, filiorum ­meorum.

			Ego Ato, Beati Saturnini Tolose canonicus, rogatus scribsi (Crismó), die et anno quo supra.
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			1130, gener, 31

			A precs de Guillem, prior de Santa Maria de l’Estany, Ramon Ramon, el seu fill Guillem Patau i el seu gendre Bertran de Vall renuncien a les joves que exigien per la força als homes de la parròquia de Sant Feliu de Terrassola, i que eren usatges nous. Per aquesta renúncia reben d’aquests homes vint sous, que, per consell de Pere Bernat de Meià i Ramon Bernat de Gurb, donen a Santa Maria de l’Estany.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 314.